
5792 Martes 22 mayo 2001 BOE núm. 122

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Ver anexo.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lotes: Ver anexo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de la adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 26 de abril de 2001.—El Gerente del Hos-
pital General Universitario «Gregorio Marañón»,
Alfredo Macho Fernández.—&22.271.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Sistemas de infusión, bombeo de sangre y

alargaderas sistemas de infusión. Expediente núme-
ro 9/01.

c) Lotes 1 y 2.
d) «BOE», fecha 26 de septiembre de 2000.
«DOCE», fecha 22 de septiembre de 2000.
«BOCM», fecha 19 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 62.741.313
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 23 de marzo de 2001.
b) «Sendal, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 27.307.684 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Material desechable para cirugía endoscópi-

ca. Expediente número 83/01.
c) Lotes 1, 2, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 12, 13, 14,

18, 21 y 25.
d) «BOE», fecha 11 de octubre de 2000.
«DOCE», fecha 7 de octubre de 2000.
«BOCM», fecha 3 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 62.249.128
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 3 de abril de 2001.
b) «Johnson & Johnson, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 41.243.525 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Material desechable para cirugía endoscópi-

ca. Expediente número 83/01.
c) Lotes 3, 10, 19, 22 y 23.
d) «BOE», fecha 11 de octubre de 2000.
«DOCE», fecha 7 de octubre de 2000.
«BOCM», fecha 3 de octubre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.

4. Presupuesto base de licitación: 62.249.128
pesetas.

5. Adjudicación:

a) 3 de abril de 2001.
b) «Tyco Healthcare Spain, Sociedad Limitada».
c) Española.
d) 11.066.892 pesetas.

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Productos farmacéuticos (suero fisiológico).

Expediente número 337/01.
c) Lote 1.
d) «BOE», fecha 28 de septiembre de 2000.
«DOCE», fecha 19 de septiembre de 2000.
«BOCM», fecha 22 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Anticipada.
4. Presupuesto base de licitación: 37.100.000

pesetas.
5. Adjudicación:

a) 29 de marzo de 2001.
b) «B. Braun Medical, Sociedad Anónima».
c) Española.
d) 25.900.000 pesetas.

Resolución de Secretario general técnico de
la Consejería de Obras Públicas, Urbanismo
y Transportes, de 4 de mayo de 2001, por
la que se hace pública convocatoria para
la licitación del contrato de consultoría y
asistencia de implantación y mantenimiento
de un sistema de gestión de las obras de
paso de la red de carreteras de la Comunidad
de Madrid.

1. Nombre, dirección telegráfica, número de
teléfono, télex y fax de la entidad adjudicataria:
Consejería de Obras Públicas, Urbanismo y Trans-
portes, calle Maudes, 17, teléfono 91 580 31 83,
fax 91 580 31 40.

2. Categoría del servicio y descripción: Número
de referencia en la CCP. Cantidad incluida, en su
caso, toda opción para contratos posteriores y se
conoce la fecha aproximada en que podrán ejercerse
las opciones. En caso de una serie de contratos
a adjudicar o de contratos renovables dentro de
un determinado período, fecha aproximada de las
posteriores convocatorias de licitación para los
servicios que hayan de adjudicarse. Categoría: 12,
servicio de arquitectura, ingeniería, planificación
urbana. Número de referencia de la CCP: 867.

3. Lugar de prestación: Comunidad de Madrid.
4. Prestación del servicio:

a) Deberá indicarse si, con arreglo a normas
legales, reglamentarias o administrativas, se reserva
la prestación del servicio a una determinada pro-
fesión.

b) Referencia a dicha norma legal, reglamentaria
o administrativa.

c) Deberá indicarse si las personas jurídicas
deben facilitar los nombres, apellidos y las cuali-
ficaciones profesionales del personal responsable de
la ejecución del servicio.

5. Posibilidad de licitar por una parte de los
servicios: No.

6. Prohibición de variantes: Sí.
7. Plazo máximo de terminación de la presta-

ción o duración del contrato de servicio y, si fuera
posible, plazo máximo de inicio o de prestación
del servicio: Veinticuatro meses.

8. Solicitud de documentación:

a) Nombre y dirección del Departamento al que
pueden solicitarse los documentos necesarios: Ofi-
cina de Consultas y Proyectos de la Consejería de
Obras Públicas, Urbanismo y Transportes. Calle
Maudes, 17.

b) Fecha límite para efectuar tal solicitud:
Día 25 de junio de 2001.

c) Importe y condiciones de pago de la suma
que hay que abonar por dichos documentos.

d) Portal informativo o página web donde
figuran las informaciones relativas a la convocatoria
y donde pueden obtener se los p l i egos :
http://www.comadrid.es/012.

9. Ofertas:

a) Fecha límite de recepción de las ofertas: Día 2
de julio de 2001.

b) Dirección a que deben enviarse: Registro
General de la Consejería de Obras Públicas, Urba-
nismo y Transporte, calle Maudes, 17.

c) Lengua en que deberán redactarse: Caste-
llano.

10. Apertura de ofertas:

a) Personas admitidas a asistir a la apertura de
ofertas: Convocatoria pública.

b) Fecha, hora y lugar de las apertura: Día 5
de julio de 2001, a las doce horas. Consejería de
Obras Públicas, Urbanismo y Transportes.

11. Garantías exigidas: Provisional, 3.882.938
pesetas. Definitiva, 7.765.875 pesetas.

12. Condiciones básicas de financiación y de
pago o referencia a las disposiciones pertinentes.
Presupuesto: 194.146.880 pesetas (su valor en euros
es de 1.166.846,25), con cargo al presupuesto de
la Comunidad de Madrid, imputándose a: Progra-
ma 405, Económica 61700.

Distribución en anualidades:

Año: 2001. Importe: 20.238.906 pesetas.
Año: 2002. Importe: 113.323.436 pesetas.
Año: 2003. Importe: 60.584.538 pesetas.

Forma de pago: Certificaciones mensuales.

13. Forma jurídica que deberá adoptar la agru-
pación de prestadores de servicios adjudicataria del
contrato: Unión temporal de empresas.

14. Datos sobre la situación del prestador de
servicios, así como datos y formalidades necesarios
para evaluar las condiciones mínimas de carácter
económico y técnico que se le exigen:

a) Otros requisitos:

De solvencia económica y financiera: Informe de
instituciones financieras o, en su caso, justificante
de la existencia de un seguro de indemnización por
riesgos profesionales.

De solvencia técnica o profesional: Las titulacio-
nes académicas y profesionales de los empresarios
y del personal de dirección de la empresa y, en
particular, del personal responsable de la ejecución
del contrato.

Una relación de principales servicios o trabajos
realizados en los últimos tres años que incluya
importe, fechas y beneficiarios públicos o privados
de los mismos.

Una descripción del equipo técnico y unidades
técnicas participantes en el contrato, estén o no
integrados directamente en la empresa del contra-
tista, especialmente de los responsables del control
de calidad.

Una declaración del material, instalaciones y equi-
po técnico de que disponga el empresario para la
realización del contrato.

Una declaración de las medidas adoptadas por
los empresarios para controlar la cantidad, así como
de los medios de estudio y de investigación de que
dispongan.

15. Plazo durante el cual el licitador está obli-
gado a mantener su oferta: Tres meses, contados
desde la fecha de apertura de las proposiciones.

16. Criterios de adjudicación del contrato y, si
es posible, su orden de importancia. Los criterios
distintos al del precio más bajo deberán mencionarse
si no figuran en el pliego de condiciones.

Los previstos en anexo al pliego de cláusulas admi-
nistrativas particulares.

17. Información complementaria: Las proposi-
ciones se presentarán en tres cerrados, bajo el título
«Convocatoria pública 06-AT-00008.2/01», y con
los siguientes subtítulos, respectivamente:

Sobre número 1: Proposición económica.
Sobre número 2: Documentación administrativa.
Sobre número 3: Documentación técnica.



BOE núm. 122 Martes 22 mayo 2001 5793

Referenciando en cada sobre la identificación fis-
cal (CIF o NIF).

18. Fechas de publicación de anuncios de infor-
mación previa en el «Diario Oficial de las Comu-
nidades Europeas», o indicación de que no ha sido
publicado. Anuncio de información previa: No.

19. Fecha de envío del anuncio: 10 de mayo
de 2001.

20. Fecha de recepción del anuncio por la Ofi-
cina de Publicaciones Oficiales de las Comunidades
Europeas.

21. Aplicación del acuerdo sobre contratación
pública: El contrato objeto del presente anuncio
no queda comprendido en el ámbito de aplicación
del acuerdo sobre contratación pública.

22. Gastos de los anuncios.

Madrid, 4 de mayo de 2001.—El Secretario general
técnico, P. D. (Resolución de 14 de abril de 1999),
la Jefa del Servicio de Contratación, Ana Hernández
Muñoz.—22.716.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Bizkaia
por la cual se anuncia la adjudicacion del
contrato de suministro de fabricación de
duchas, fuentes, lavapiés y postes de seña-
lización para las playas de Bizkaia
(2001-2003).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Bizkaia.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio de Contratación (Departamento de Pre-
sidencia).

c) Número de expediente: 2001/C0001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de fabri-

cación de duchas, fuentes, lavapiés y postes de seña-
lización para las playas de Bizkaia (2001-2003).

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Número 37, de 12 de
febrero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
138.287.500 pesetas/831.124,61 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de mayo de 2001.
b) Contratista: «Talleres la Casilla, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 137.709.700

pesetas/827.651,97 euros.

Bilbao, 16 de mayo de 2001.—El Diputado Foral
del Departamento de Presidencia, José Luis Bilbao
Eguren.—&24.068.

Resolución de la Diputación Foral de Gipuzkoa
por la que se anuncia la convocatoria para
la contratación de la asistencia técnica con
número de expediente 1-AU-2/98 F-AT.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Departamento de Transportes y
Carreteras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 1-AU-2/98 F-AT.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción del pro-
yecto de construcción de la autopista Vitoria/Gas-
teiz-Éibar. Tramo: Arlaban-Eskoriatza.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 370.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional, 7.400.000 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría Técnica del Departamen-
to de Transportes y Carreteras.

b) Domicilio: Plaza de Gipuzkoa, sin número,
segunda planta.

c) Localidad y código postal: 20004 Donos-
tia-San Sebastián.

d) Teléfono: 94 348 23 66.
e) Telefax: 94 342 94 17.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Otros requisitos: Ver pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de junio
de 2001.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Véase punto 6 a).
2.o Domicilio: Véase punto 6 b).
3.o Localidad y código postal: Véase punto 6 c).

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Véase punto 6 a).
b) Domicilio: Véase punto 6 b).
c) Localidad: Véase punto 6 c).
d) Fecha: 18 de junio de 2001.
e) Hora: Trece horas.

10. Otras informaciones: Tanto el pliego de pres-
cripciones técnicas como el de cláusulas adminis-
trativas podrán examinarse en las oficinas de la
Secretaría Técnica del Departamento de Transportes
y Carreteras, así como en la página web: www.gi-
puzkoa.net/concursos.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario en el «Boletín Oficial del Estado» y «BOG».

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas»: 9 de mayo de
2001.

Donostia-San Sebastián, 9 de mayo de 2001.—La
Secretaria técnica, María Isabel Inza.—22.878.

Resolución del Ayuntamiento de Alcorcón por
la que se anuncia la adjudicación de la venta
de las parcelas de titularidad municipal I-1A,
I-2A, I-5A, I-10A e I-3B del sector 6 «Am-
pliación de Industrias Especiales».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Alcorcón.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de Contratación y Patrimonio.
c) Número de expediente: 306/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Venta mediante

subasta pública independiente de las parcelas de

titularidad municipal I-1A, I-2A, I-5A, I-10A e I-3B
del Sector 6 «Ampliación de Industrias Especiales».

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado nº 10 de fecha 11 de enero de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:

1) Parcela I-1A: 112.506.302 pesetas equivalen-
tes a 676.176,49 euros.

2) Parcela I-2A: 17.426.811 pesetas equivalen-
tes a 104.737,24 euros.

3) Parcela I-5A: 34.271.403 pesetas equivalen-
tes a 205.975,28 euros.

4) Parcela I-10A: 310.978.210 pesetas equiva-
lentes a 1.869.016,68 euros.

5) Parcela I-3B: 105.256.828 pesetas equivalen-
tes a 632.606,28 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2001.
b) Contratistas:

1) Desierto.
2) «Transportes El Boni, Sociedad Anónima».
3) «Base Motor, Sociedad Anónima».
4) «Manipulaciones y Recuperaciones Marepa,

Sociedad Limitada» y «Esteban Rivas y Servicios,
Sociedad Anónima».

5) Desierto.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

1) Desierto.
2) 17.426.811 pesetas más los impuestos que

legalmente correspondan.
3) 34.271.403 pesetas más los impuestos que

legalmente correspondan.
4) 310.978.210 pesetas más los impuestos que

legalmente correspondan.
5) Desierto.

Alcorcón, 16 de Abril de 2001.—El Alcalde-
Presidente, Pablo Zúñiga Alonso.—&24.127.

Resolución del Ayuntamiento de Avilés por la
que se anuncia la adjudicación para la con-
cesión de servicio de limpieza y recogidas
de residuos.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Avilés.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado Municipal de Actas y Asuntos Generales.
c) Número de expediente: 29718/2000.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: La concesión de los
servicios públicos de limpieza viaria y recogida de
residuos, así como el transporte de éstos a los centros
de tratamiento y el servicio de desratización, desin-
sectación y desinfección.

b) Fecha de publicación: 15 de septiembre
de 2000.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 6 de septiembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 6.958.902.329 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de marzo de 2000.
b) Contratista: «Técnicas Medioambientales,

Sociedad Anónima» (TECMED, S. A.).


